(Cap. XIV. — Vers. 3 seqq.) *Alligavit Joannem et misit in carcerem*: ostendit terminum Legis veteris. Herodiades significat synagogam; puella saltavit in convivio, ostendit gentes saltantes ante idola;

singulatim notare piget, emendamus toto contextu; ut nullus fere versus sit, cui medicam manum non adhibuerimus.

*caput Joannis in disco*, significat corpus Christi in altari, caput illius in corde fidelium; *datum est puellæ*, id est, Ecclesiæ ex gentibus; *attulit matri suæ*, ostendit conversionem Judæorum, in futurum; *secuti ostendit pedestres*; ostendit, non cum pecuniis ateguis, sed cum proprio labore debet homo sequi Deum. *Curavit infirmos*, id est, abluit peccatis et ab idolis.

(Vers. 15, 21) *Hora jam præterit*, id est, littera legis: *quinque panes*, id est, quinque libri Moysi; *duo pisces*, id est, duo Testamenta, sive duo ordines, id est, sacerdotum et prophetarum, sive duo libri Josuæ. *Turba discumbat super fenum*, id est, super arida corda, sive super vitia discumbat. *Et acceptis panibus, intuens in cælum*, id est, abstraxit sensum; *fregit*, id est, historiam legis expressit in spiritalem sensum, et apparuit intellectus; *benedixit*, id est, multiplicavit. *Duodecim cophinos plenos*, id est, de doctrina sancta duodecim apostolos, pro qua causa non computantur mulieres et parvuli sicut viri, quia parvuli non valent repugnare contra vitia sua; sic et mulieres, quia imperfectus sexus est.

(Vers. 22.) *Jussit ascendere in naviculam*, id est, in Ecclesiam; *præcedere trans fretum*, id est, de Judæis ad gentes. Quatuor modis vocatur: prima natura: secunda cognatione: tertia gente: quarta affectu. Quatuor modis dicitur homo; quid dicitur, id est, bonum, bene, *pœnitentiam agite* (Matth. 17, 17), et reliqua; malum male, *sanguis ejus super nos* (Matth. xxvii, 25); bonum male, ubi dicitur de cæco, *tu solus discipulus ejus es* (Joan. 1x, 23)? malus bene, ubi Apostolus ait, *tradidi hujusmodi hominem in interitum Satanæ, ut spiritus salvus fiat* (I Cor. v, 5). *Vespere autem facto, solus erat*, ostendit finem mundi. Solus venit redimere humanum genus.

(Vers. 24, 25.) *Navis in medio mare*: id est Ecclesia in medio mundi: *jaclabatur fluctibus*, id est, persecutiones patiebatur; *ventus contrarius*, id est, diabolus; *quarta vigilia noctis venit Jesus*, ostendit in quarta lege, id est, Evangelii. *Ambulans Jesus super mare*, id est, calcans amaritudines sæculi; ambulavit Petrus super aquas, super amaritudines, sive calcans vitia peccatorum. Petro mergente in mare, id est, dubietate fidei; sic omnis qui dubitat in fide, mergit in peccatum.